Протокол № ДК-40
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                          «05» октября 2017 г.
На заседании присутствовали:
Исполнительный директор СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанова Наталья Александровна, ведущий специалист Бровкина Екатерина Николаевна.
Члены Дисциплинарной комиссии (инспекторы Ассоциации):
Руководитель дисциплинарной комиссии генеральный директор АО ПИИ «ГорПроект»   –  Дмитрий Николаевич Кузаков;
Инспектор дисциплинарной комиссии генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»  –   Наталья Ивановна Грязнова;
Инспектор дисциплинарной комиссии  Главный инженер ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт» – Заварухин Андрей Александрович.

Полномочия представителей проверены.

Присутствуют 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали Бровкину Е.Н.
Повестка дня:
Рассмотрение результатов плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в сентябре 2017 года.
СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о результатах плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в сентябре 2017 года:
1) Компании ООО «Проектстройкомплект»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате  членских  взносов  за  3, 4 кварталы  2016 года  и  1, 2  кварталы  2017 года  в размере 72000 рублей, сроком устранения замечания до 05.11.2017 г.
Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «Забайкалзолотопроект - Россыпь»
Постановили:

Вынести  предписание  о  необходимости ГИПу Никитину А.В.  и  ГАПу Цыренжапову Б.Д.  пройти аттестацию в  Федеральной службе  по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору  на  знание  норм и правил требований  промышленной безопасности до 29.12.2017 г.
Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ФГБОУ ВПО «Забайкальский государственный университет»
Постановили:

Вынести   предписание   о  необходимости  подготовить  документы  на  двух  специалистов  по организации  подготовки  проектной  документации  для подачи о них сведений в Национальный реестр    специалистов     в   области   инженерных   изысканий   и   архитектурно-строительного проектирования до 05.12.2017 г.
Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании ООО «Востокгеология»
Постановили:

Вынести   предписание   о  необходимости    ГИПам  Солодухину А.А.  и  Толстихину П.А.  пройти аттестацию в  Федеральной службе  по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору  на  знание  норм и правил требований  промышленной безопасности до 29.12.2017 г.
Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании ООО «Инфовидео»
Постановили:

Вынести   предписание:
1)  о необходимости главному инженеру Белову М.В. и заместителю директора по электромонтаж- ным  работам Муравьеву С.А.  пройти  аттестацию   в  Федеральной  службе   по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору  на  знание  норм  и  правил  требований  промышленной безопасности до 29.12.2017 г.;
2) погасить  задолженность по  оплате  членских взносов за 2 квартал 2017 года  в размере 18000 рублей до 05.11.2017 г.;
3) о  необходимости  подготовить  документы  на  двух  специалистов  по  организации подготовки проектной  документации  для  подачи  о  них  сведений  в  Национальный  реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования до 05.12.2017 г.
Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Компании ООО ЦПП «Лензолотопроект»
Постановили:

Вынести   предписание   о  необходимости  подготовить  документы  на  двух  специалистов  по организации  подготовки  проектной  документации  для подачи о них сведений в Национальный реестр    специалистов     в   области   инженерных   изысканий   и   архитектурно-строительного проектирования до 05.12.2017 г.
Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
7) Компании ФГБУ «Центр агрохимической службы «Иркутский»
Постановили:

Вынести   предписание   о  необходимости  подготовить  документы  на  двух  специалистов  по организации  подготовки  проектной  документации  для подачи о них сведений в Национальный реестр    специалистов     в   области   инженерных   изысканий   и   архитектурно-строительного проектирования до 05.12.2017 г.
Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
8) Компании ООО БМУ «Гидроэлектромонтаж»
Постановили:

Вынести   предписание   о  необходимости главному инженеру Дьяченко А.В. и ГИПу Митюкову П.Г.  пройти  аттестацию    в   Федеральной   службе   по  экологическому,  технологическому   и  атомному  надзору  на  знание  норм  и  правил   требований  промышленной   безопасности   до 29.12.2017 г.
Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

Руководитель дисциплинарной комиссии

Генеральный директор АО ПИИ «ГорПроект»                            ____________ / Д.Н. Кузаков /
Инспектор дисциплинарной комиссии

Генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»                   _____________/ Н.И. Грязнова /

Инспектор дисциплинарной комиссии
Главный инженер ООО «Сибирский Инвестиционный
Проектный Институт»                                                                    _____________/ А.А. Заварухин /
PAGE
1